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Hej  

 

Nu är det officiellt sommar och värmen är ett faktum. När det är varmare ute så rör sig samtigt 

fler ute i sina bostadskvarter vilket har en positiv effekt på det brottsförebyggande arbetet. Glöm 

inte bort att titta till varandras tomter och för er som är boende i lägenhet så kan det vara bra att 

titta till förrådsutrymmen lite då och då.  

 

På senare tid har det uppmärksammats att många personer olovligen uppehåller sig i 

trappuppgångar och vindar, detta gäller mestadels i centrala Örebro. Så tänkt på att stänga 

ordentligt till trapphusen, se till att ingen smiter med in i garagen som ni inte känner. Träffar ni på 

någon i trapphuset som ni inte känner igen kan det vara bra att fråga om de behöver någon hjälp 

att hitta rätt.  

 

Hoppas ni alla får en bra sommar. 

AnnSofi Hermansson & Fredric Palmqvist  

 

Ska du resa bort? Ta hjälp av grannarna för att minska risken för inbrott 
 
Om ditt hem ser bebott ut även när du är bortrest kan du minska risken för inbrott. Här kommer 

några enkla tips för att minska risken för inbrott:  

• Informera dina grannar om att du ska resa bort, så de kan hjälpa till att hålla koll runt 

din bostad. Om du är borta mer än några dagar – informera även ditt kontaktombud för 

grannsamverkan. 

• Be en granne lägga sopor i din soptunna, så att den inte står tom och signalerar att du 

är bortrest.  

 

• Kanske kan bu be en granne parkera sin bil på din uppfart några dagar. 

 

• Be någon klippa gräsmattan om du är bortrest en längre period.  

Grannsamverkansområde: Örebro kommun 

• Akut läge/pågående brott – ring alltid 112.  

• Tips/iakttagelser – i första hand via polisen.se, i andra hand ring 114 14. 
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• Förvara trädgårdsredskap och stegar i låst utrymme, eller fastlåsta, så att inte tjuven 

kan använda dessa för att krossa fönster och ta sig in i bostaden.  

 

• Undvika att informera på sociala medier om att du reser bort.  

 

Många fler råd finns på samverkanmotbrott.se.  

 

Äger du en fyrhjuling? Antaler stölder ökar i regionen 

På senare tid har vi sett en ökning av fyrhjulingsstölder i vår region. Det finns flera saker du kan 

göra för att förebygga stölder:  
 

• Parkera fyrhjulingen i ett garage eller på en väl upplyst plats, gärna larmat och helst med  

kamera. Många försäkringsbolag kräver dessutom att fyrhjulingen är fastkedjad - även i ett låst  

garage - och att lås och kätting är av godkänd klassning. Kontrollera villkoren i din försäkring.  

 

• Förvara nycklarna till fyrhjulingen på ett säkert ställe. Lägg dem inte nära ytterdörren eller i 

jackfickan. 

 

• Använd gärna förstärkt skydd med spårmöjlighet i realtid; till exempel en GPS-puck. 

 

• Stöldskyddsmärk fyrhjulingen med till exempel MärkDNA (Läs mer om MärkDNA på 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/markdna/).  

 

• Begär reklamspärr på ditt fordon via Transportstyrelsen. På det sättet kan inte organiserade 

ligor få information om vilka fordon som finns registrerade på din adress. (Läs mer om reklam-

spärr på https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Fordon/Vagtrafikregistret/Kop-adressupp-

gifter-eller-fordonsdata/Viktig-information/Reklamsparr/).  

 

Tipsa polisen 

Vi är intresserade av tips och iakttagelser. Ser du obekanta fordon eller personer som kan ha 

koppling till fyrhjulingsstölder? Notera gärna tid, plats, registreringsnummer och signalement och 

kontakta polisen.  

 

http://samverkanmotbrott.se/brottsforebyggande-tips-och-atgarder/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/markdna/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Fordon/Vagtrafikregistret/Kop-adressuppgifter-eller-fordonsdata/Viktig-information/Reklamsparr/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Fordon/Vagtrafikregistret/Kop-adressuppgifter-eller-fordonsdata/Viktig-information/Reklamsparr/
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Är du orolig att någon i din närhet råkar illa ut? Våga bry dig!   
 

Våld i nära relation ökar under semestertider – mot så väl vuxna som barn. Familjen är hemma 

mer tillsammans och den som är utsatt kan inte ta sin tillflykt till jobbet, skolan eller 

fritidsaktiviteterna för att få andrum. Sannolikheten är mindre att arbetskamrater, klasskamrater 

eller lagkamrater kan se eller ana att någon far illa – till exempel genom att uppmärksamma 

fysiska skador eller oro/stress. 

 

 

Därför är det extra viktigt att du som granne 

eller närstående är vaksam och agerar om 

du anar att någon far illa.  

 

Tipsa polisen 

Kontakta polisen eller socialtjänsten. Alla 

tips är värdefulla och du kan vara anonym.  

 

Att våga bry sig och agera är aldrig fel - 

även om oron visar sig obefogad. Att agera 

vid oro är att en handling av omtanke och 

medmänsklighet. Om misstanken är 

befogad kan ditt samtal rädda liv.  

 
 
Se upp för bedragare - även när du själv ska sälja varor på annons   

 

Vem som helst kan råka ut för bedragare. Men med sunt förnuft och en lagom dos misstänksam-

het har du goda chanser att genomskåda bluffen.  

Om du ska sälja din bil  

• Lämna inte över bilen till någon som säger sig vara ombud för köparen. Lämna den till 

köparen.  

 

• Se till att köparen legitimerar sig när ni ses. Ta bild på legitimationen. 

 

• Var noga med att kontrollera att det överenskomna beloppet har kommit in på ditt konto 

innan du lämnar ifrån dig bilen. Det räcker inte med en bild på en transaktion, den kan 

vara falsk.  

 

Om köparen vill få varan fraktad till sin hemadress 

 

• Som säljare ska du inte betala en avgift till fraktbolag eller kurirer som påstår att de ska 

komma och hämta och betala för din vara, på uppdrag av köparen. Om köparen ber dig 

acceptera köpet och frakten via en länk där du uppmanas att legitimera dig och uppge 



 

 

 

 

NYHETSBREV, GRANNSAMVERKAN - REGION BERGSLAGEN • JUNI 20223 

 

Faktaansvarig:  

dina kortuppgifter – GÖR INTE DET! Det kan leda till att ditt bankkonto töms av bedra-

garen.  

 

• Lämna aldrig ut dina kortuppgifter på nätet. Logga aldrig in med e-legitimation på  

uppmaning av någon annan.  

 

• Var väldigt restriktiv med att klicka på länkar som skickats till dig; oavsett var  

meddelandet med länk verkar komma ifrån. 

 

• Se till att du får betalt för din vara innan du lämnar den ifrån dig. Det bästa är om  

köpare och säljare kan ses fysiskt för överlämning av vara och betalning. Alternativt  

använd säkra betalningsvägar där företaget som hanterar betalningarna informerar  

säljaren när köparen betalat varan och skickar pengarna till säljaren när köparen  

bekräftat att varan kommit fram. 

 

 

Vapes kan innebära stora risker för ungdomar 
 

Polisen ser att användningen av vapes/e-cigarretter ökar bland ungdomar. Detta kan innebära 

att ungdomarna riskerar både sin hälsa och att hamna i drogmissbruk och/eller kriminalitet.  

 

Vapes kan skada lungor och blodkärl, precis som vanliga cigaretter. Den som vajpar kan få 

hosta, ont i halsen, bli torr i munnen, må illa eller bli yr. På nätet kan man köpa oljor till vapes 

som innehåller THC, vilket är den aktiva substansen i cannabis/marijuana som ger en ruseffekt. 

THC är narkotikaklassat och den som brukar THC kan göra sig skyldig till narkotikabrott.  

 

Åldersgränsen för att köpa vapes är 18 år, men det är lätt att köpa vapes via Snapchatgrupper. I 

olika Snapchatgrupper erbjuds ungdomarna även att köpa cannabis/hasch, amfetamin, 

tramadol, ecstasy och kokain. Via dessa grupper kan ungdomarna dessutom lockas att tjäna 

pengar genom att agera målvakt (det vill säga ta emot en swish från en person och swisha 

vidare till en annan person – och i utbyte få behålla en del av summan). Det här är ett enkel sätt 

för kriminella att tvätta pengar – som kan drabba din ungdom.  

 

 

Vapes kan se ut på olika sätt. Vissa liknar 

en penna eller har formen av en box och 

de drivs av batterier. I vapen finns en 

förångare som hettar upp e-vätska med 

kemiska ämnen (oftast nikotin) och 

smakämnen som till exempel choklad eller 

frukt. När man drar ett bloss bildas en 

ånga som ser ut som rök när man blåser 

ut den.  
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Tips till dig som vårdnadshavare 

 

-Skaffa dig inblick i barnets vardag på sociala medier; till exempel vilka Snapchatgrupper ditt 

barn är med i. Ställ frågor och hjälp ditt barn att fatta kloka beslut.   

 

- Håll koll på ditt barns bankkonto. Var uppmärksam på swishtransaktioner till och från 

okända mottagare/avsändare. Om du upptäcker/misstänker brottslighet, spara skärmdumpar 

eller filma av skärmen och kontakta polisen.  

 

 

 

 

 
 

 


